
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
 

 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 7. května 2015 - výsledky hlasování a konečné 
znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP 
II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 
III. Výroční zpráva o činnosti RVKPP za rok 2014 
IV. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2015–2018 pro oblast 

hazardního hraní 
V. Akční plán realizace NSPP na období let 2013–2015 – průběžné hodnocení k 31.12.2014 
VI. Analýza a řešení vlivu ESF na financování služeb pro uživatele návykových látek a návrh 

řešení v případě výpadku tohoto zdroje 
VII. Plánované legislativní a nelegislativní úkoly vlády v roce 2015 
VIII. Různé 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP  

Rada přijala hlasy přítomných členů 11 pro – 0 proti – 0 se zdrželo usnesení č. 01/0515 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

informaci o plnění usnesení z jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky ze dne 
3. března 2015.  

II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 12 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 02/0515 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 

2. ukládá  

výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace, a to do 10 
pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení. 

III. Výroční zpráva o činnosti RVKPP za rok 2014 

Rada přijala hlasy přítomných členů 12 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 03/0515 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

1. schvaluje  

Výroční zprávu o činnosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky za rok 2014 
uvedenou v příloze 1, 

2. doporučuje  

předsedovi Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky předložit Výroční zprávu o činnosti 
RVKPP za rok 2014 vládě ČR do 31. května 2015. 

IV. Akční plán realizace národní strategie protidrogové politiky na období 2015 až 2018 pro 
oblast hazardního hraní  

Rada přijala hlasy přítomných členů 12 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 04/0515 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. přerušuje 

jednání o návrhu Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 
2015–2018, 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady dopracovat Akční plán realizace Národní strategie 
protidrogové politiky na období 2015–2018 pro oblast hazardního hraní na základě 
vznesených požadavků, na vydefinování mechanismu financování aktivit akčního plánu a 
předložit návrh Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 
2015–2018 pro oblast hazardního hraní na příštím jednání Rady. 

3. žádá 

výkonného místopředsedu Rady, aby na příštím jednání Rady informoval o stavu legislativního 
procesu ve věci poslaneckého návrhu na změnu zákona o loteriích. 

V. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2013–2015  
– průběžné hodnocení plnění aktivit k 31.12.2014 

Rada přijala hlasy přítomných členů 12 pro – 0 proti – 1 se zdržel usnesení č. 05/0515 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci o průběžném hodnocení plnění Akčního plánu realizace Národní strategie 
protidrogové politiky na období let 2013 až 2015 k 31.12.2014 podle přílohy 1, 

2. žádá 

a) členy Rady, aby v r. 2015 vyvinuli maximální úsilí k úspěšnému dokončení aktivit 
akčního plánu svěřených do jejich gesce,  



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

b) ministra zdravotnictví, předsedu Rady a výkonného místopředsedu Rady, aby 
intervenovali u zdravotních pojišťoven za účelem urychlení procesu uzavírání smluv na 
poskytování adiktologických služeb 

3. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady nadále průběžně sledovat a vyhodnocovat plnění aktivit 
Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky na období let 2013 až 2015  
a do 31. března 2016 předložit Radě zprávu o celkovém zhodnocení naplnění Akčního plánu 
realizace Národní strategie protidrogové politiky na období let 2013 až 2015. 

VI.    Analýza a řešení vlivu ESF na financování služeb pro uživatele návykových látek a návrh 
na řešení v případě výpadku tohoto zdroje 

Rada přijala hlasy přítomných členů 11 pro – 0 proti – 0 zdržel se usnesení č. 06/0515 ve znění: 

1. schvaluje 

materiál „Analýza a řešení vlivu ESF na financování služeb pro uživatele návykových látek  
a návrh na řešení v případě výpadku tohoto zdroje“ v podobě předložené v příloze 1, 

2. ukládá 

a) výkonnému místopředsedovi Rady, aby koordinoval další postup při realizaci návrhů 
obsažených v tomto materiálu, 

b) výkonnému místopředsedovi Rady, aby pravidelně informoval Radu o aktuální situaci  
a vývoji v problematice podpory protidrogové politiky z prostředků ESF, 

3. žádá 

a) členy Rady, kteří jsou gestory jednotlivých operačních programů v novém programovém 
období, aby při přípravě všech opatření týkajících se oblastí závislostí zohlednili závěry  
a návrhy obsažené v tomto materiálu, 

b) členy Rady, kteří jsou gestory jednotlivých operačních programů v nové, programovém 
období, aby v souladu s principem partnerství spolupracovali se sekretariátem Rady při 
přípravě všech opatření týkajících se oblastí závislostí a zapojili zástupce sekretariátu 
Rady do všech pracovních uskupení. Které se na těchto přípravách podílí a průběžně 
informovali Radu o podporách protidrogové politiky z Evropských fondů, 

c) členy Rady, kteří jsou gestory jednotlivých operačních programů v novém programovém 
období, aby z prostředků těchto programů podpořili realizaci cílů a úkolů definovaných 
v národních strategických materiálech protidrogové politiky, zejména pak v Národní 
strategii protidrogové politiky a Akčních plánech realizace Národní strategie protidrogové 
politiky. 

VII. Plánované legislativní a nelegislativní úkoly vlády v roce 2015 

Rada přijala hlasy přítomných členů 11 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 07/0515  bod 1 ve 
znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

1. bere na vědomí 

informaci o plánovaných legislativních a nelegislativních úkolech vlády v roce 2015. 

*** 


